257.Von purgerrecht zu gewinnen. Welchman
sich in di stat czewht und sich nicht czuhant beerbet in der
stat und wil wein schenken: der sol ein halbes schok czu
der stat geben. Und es sey fraw ader man, die ungesessen
sein, und wollen pir schenken, di sullen czu aller ersten einen
halben üerdung geben, das sein sechs groschen. (202.)

258. Ad idem. Wer purgerrecht wil gewynnen, der sol
dem richter einen gr. geben czu urkund und sol purgen
setczen, das er iar und tag ubel und gut mit der gemein
leyde. (195.)
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259. De licentia subditi. Und welchemmanneman
czu dem hern urlauben so], der sol von aller erst einen
vierdung geben; und vert er wider aus der stat in iares
frist, so sol er aber einen vierdung auf die stat geben

260.De proüciscentibus ad limina sanctorum.
Si quis hominum voluerit proficisci ad limina sanctorum,
vid. sti Petri et Pauli, Jacobi, vel alias: uxor sua, si voluerit,
iter suum impedire poterit, voto Iherosolimitano excepto.
(IV. 5 4.)

261. De falsis denariis. Decrevimusetiam,ne aliquis
magistrorum monetae vel aliquis hominum in domo alicujus civis
aliquid quaerat vel quaeri faciat nec etiam falsarios vel falsos
denarios, nec etiam pro hujusmodi causis domum alicujus intret,
nisi mediante judice et aliquo juratorum; potest tamen, si
aliquid talium fuerit, adhibere custodiam, donec judex veniat
et jurati. (VI. 5 1, 2.)

262. Item de eodem. Si autem magister monetae vel
aliquis suorum contra formam praescriptam aliquid in domo
alicujus invenerit talium vel servi sui, nec tilius nec hospes suus in
aliquo respondebit. Si autem in foro quemquam deprehenderit
et juratos habere non poterit, unum probum hominem assumat
vel duos, per eos custodiam adhibendo, ne quid de se projiciat
suspectus vel aliquid sibi adjiciat-ur per alios, donec judex et
jurati advocentur. Si autem in campis vel in silvis magister
monetae quemquam deprehenderit, de quo habuerit mali
suspicionem, et juratos habere non poterit, sed aliquem alium
probum virum, unum vel duos, cum hiis sibi custodiam adhibeat,
sicut dictum est ante. Si vero tantum familiam suam circa se
habuerit, illum quem impetere nititur, ad civitatem duci faciat
et a judice sibi postulet duos concedi juratos, qui verba illius
argute examinent et quidquid coram illis juratis idem depre
hensus professus fuerit, in irritum non poterit revocari. Et sic
nat de qualibet causa, cum jurati per preces alicujus inducuntur
vel a judice mittuntur ad audiendum aliqua promissa vel
verba alicujus; quidquid se audivisse protestantur, revocari
non poterit. Si vero non vocati nec postulati in foro seu

23*
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taberna quidquam audierint, accusatus ab eis dicta sua coram
judicio poterit revocare. (VI 5 3—6.)

263. Item de falsis denariis Si falsi denarii apud
aliquem honestum virum inventi fuerint et si idem dixerit
sibi tales denarios esse datos ab alio viro illaesae famae,
respondens metseptimus se melius expurgare poterit quam
actor cum possit vincere metseptimus. Si autem professus
fuerit se a. monetario tales recepisse denarios, extunc met
septimus monetarium convincere melius poterit quam monetarius
se possit metseptimus expurgare. (VII.)

264. Von der holung. In omnibus causis, quae coram
judiciis tractantur a festo Nativitatis Domini usque post
octavas Pascae, proxima feria sexta, qua die judicio peremptorio
praesidendum est, quisque homo iterationem suaecausae, quod
vulgo erholung dicitur, habere poterit, quam in die judicii
peremptorii nullus habere poterit. Quatuor autem causas
excipimus ad hoc rigore iuris, vid. homicidium, stuprum sive
violationem virginum, vitium falsitatis denariorum vel argenti,
invasionem domus. quod vulgariter heymsuch dicitur. Pro
quarum qualibet causas si homo convictus fuerit, in vita
dampnatur. Si aliquarum harum causarum in diem judicii per
emptorii j udicanda ceciderit, reus causam suam induciare poterit
usque in diem proximam sequentem; iterum ab illo die in
diem tertiam, in qua nullo ulteriori termino obtento oportet
vel gratia compositionis vel juris vigore eam terminari. Omnes
causas hiis similes eodem jure volumus terminari. (XV.) .

265.a) De a p pe llationib us. Cuicumquecoramjudicio
et juratis liabundans justitia facta fuerit et illam contempnens
appellat indebite ad dominumregem: stabit in poena X talen
torum. Si autem judex et jurati sibi non satisfecerint,
extunc libere ad aliud judicium appellabit, postquam fuerit
justitia denegata. De praedicta autem pecunia duae partes
cedent judici, tertia juratis. (XX)

265.b) Volumus etiam, quod nullus coram aliquo judicio
de pluribus causis incusari possit quam de tribus. (XIX)

266.a)Quo captivus pro debitis debeat teneri.
Si quis alium pro debitis suis in judicio detinuerit, non
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habentem unde solvat, si creditor carere noluerit: judex debi
torem manu propria creditori tradat, quem nec in frigore nec
in calore distemperato tenebit, sed ferro manuali, et pascet
eum quarta parte panis empti pro uno denario et cipho
aquae. Si vero furtim effugerit, extunc creditor ubicumque
ipsum rapuerit, cum scitu judicis captivum detinebit. (XXI.)

266.b) Si aliquis conquestus fuerit coram judicio non sub
recto nomine responentis, respondens propterea liberari non
poterit, sed prolocutor poenae minori subjacebit, vid. XII dena
riorum. (XXIII.)

267.Si debitor captus pro debitis ex capti
vitate evaserit. Si quis pro aliquacausa preconipraesen
tatus fuerit vel suo debitori, nemini medio tempore pro aliqua
causa respondebit; et si illos effugerit-,quicunque actorum ipsum
primus deprehenderit, illi utique respondebit. Item quilibet
preco testimonium perhibere poterit, si aliquem pro debitis
vel res alicujus in domo alterius interdixerit; item s
aliquem citaverit, interrogatus a judice de hoc testimonium
perhibebit. (XXIV.)

268. De falsis clavibus etc. Expedit etiam, ut
quicumque fabrorum alicui viro vel mulieri falsas claves vel
uncos fecerit, si cum tribus testibus victus fuerit, manu privetur;
sed si se expurgare voluerit, mettertius in cruce probabit jura
mentum. De ista poena cedet tertia pars judici, tertia actori
et tertia juratis. (XXVI.)

269. De illis qui Deum et beatem Virginem
maledicunt. Omnes decrevimus unanimiter et devote, ut
qulcunique Deum vel beatam Mariam vel Sanctos Dei vel
sacramenta ecclesiae blasphemaverit, statuto papali septem
diebus dominicis cum corrigia circa collum,nudip es trahatur du
rante processione circa ecclesiam parrochialem, et hiis septem
diebus jejunet in pane et aqua, nullam ecclesium medio tempore
ingressurus. Si ante hanc poenam contempnens moriatur.
sepultura carebit. Si vero pecunia satisfacere voluerit, det ad
opus ecclesiae XL solidos vel XXX vel secundum posse suum
(XXVIII.)
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270.De illis qui nocivos tenent homines. Si quis
infamatus fuerit, quod nocivos teneat homines, fures, latrones
et alios quoscumque, prima vice ammonitus solus expurgabitur,
secunda mettertius, tertia metquartus; quarta si inventus
fuerit, consimili poena. puniatur. (XXXVII.)

271. Quod rex vel vicarius ejus dejure non
potest privare juratos causasjudicandi. Quaesitum
fuit a civibus de Chutna, si dominus rex vel ejus vicarius
judicem civitatis et juratos privare posset potestate super
homicidiis vel causis majoribus vel minoribus judicandi, cum
in privilegiis jurium suorum eandem ipsis dederit potestatem?
Quibus responsum fuit, quia nisi demerita judicis et juratorum
hoc exigerent, de jure non potest, licet de facto hoc fieri
posset; privilegium enim meretur amittere., qui concessa sibi.
abutitur potestate. (Q.)

272.In quibus causis camerarius habet judi
care. Quaesitum est ab eisdem, utrum per aliquem modum
camerarius vel alter regis officialis aliquas causas sibi reser
vare posset, inhibendo judici et iuratis, ne ad decisionem
causarum procederent earundem. Super quo sententiatum fuit:
Quia camerarius de jure nullas causas judici et juratis diffi
niendas inhibere posset, nisi specialiter, de quibus coram eo
querimonia. moveretur, vel pro quibus expediendis ad civitatem
venire rogaretur, vel pro quibus a sententiis perjuratos latis
ad ipsum fuerit appellatum, vel quibus actor contra judicem et
juratos sententialiter tamquamcontra reos placitare haberet. (lO.)